
Contacto

Teléfono +34 959494600
Correo Electrónico contratacion@diphuelva.org

Dirección Postal

Avda. Martín Alonso Pinzón, 9
(21003) Huelva España
ES615

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 22obAS57 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 13-12-2022 a
las 11:42 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno de la Diputación Provincial de Huelva
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=hmH0QC9mzUQQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Obras de Reurbanización del Espacio Público y Equipamientos de las calles Río
Ebro, calle Bidasoa y Plaza Juna XXIII pertenecientes a la Barriada Pérez Cubillas de Huelva dentro de la
Estrategia DUSI VIVE TU RIA-RIAS DE HUELVA 2020 (RIAS DEL TINTO Y EL ODIEL)

Valor estimado del contrato 718.168,29 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 868.983,63 EUR.
Importe (sin impuestos) 718.168,29 EUR.

Clasificación CPV
45000000 - Trabajos de construcción.
34928400 - Mobiliario urbano.
45111230 - Trabajos de estabilización del terreno.
45112711 - Trabajos de paisajismo en parques.
45232000 - Obras auxiliares para tuberías y cables.
45233200 - Trabajos diversos de pavimentación.
45233252 - Trabajos de pavimentación de calles.
45233260 - Trabajos de construcción de vías peatonales.
45233262 - Trabajos de construcción de zonas peatonales.
45323000 - Trabajos de aislamiento acústico.

Plazo de Ejecución
6 Mes(es)

Lugar de ejecución
Espacio Público en las calles Río Ebro, Río Bidasoa y Plaza Juan XXIII de la Barriada Pérez Cubillas de Huelva
Subentidad Nacional Huelva
Código de Subentidad Territorial ES615

Dirección Postal

BARRIADA PEREZ CUBILLAS

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=hmH0QC9mzUQQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 603.333,18 EUR.
Precio de la oferta más alta 687.933,4 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 6
Número de ofertas recibidas de PYMEs 5

(21007) HUELVA España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Fuente de financiación Fondo Europeo de Desarrollo Regional
Descripción de Programas de Financiación OT9 LA6 EDUSI VIVE TU RIA-RIAS DE HUELVA 2020

Formalizado

Adjudicatario

CONSTRUCCIONES RASCON,S.L.U.
NIF B21115225
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 603.333,18 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 730.033,15 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 22obAS57C
Fecha de Formalización 13/12/2022

Contrato

221213_Contrato_RASCON_22obAS57_PerezCubillas.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=8af124b9-f166-41fb-afc2-416b053968ca

Motivación

Motivación oferta mejor valorada
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 30/11/2022

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=8af124b9-f166-41fb-afc2-416b053968ca
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=8af124b9-f166-41fb-afc2-416b053968ca


Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 11/10/2022 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 11/10/2022 a las 23:59
Observaciones: SE PODRÁN REALIZAR CONSULTAS EXCLUSIVAMENTE A TRAVÉS DE LA PLATAFORMA HASTA
DOS DÍAS ANTES DEL FIN DEL PLAZO DE PRESENTACIÓN DE OFERTAS

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

INCREMENTO PLAZO GARANTÍA
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

OFERTA ECONOMICA
: PrecioSubtipo Criterio 

: 90Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 90Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=piyyPuhYXJDnSoT X3z%2F7wA%3D%3D

ID 0000009978096 |  2022-757159 | Tue, 13 Dec 2022 11:42:13:970 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
111902665798897958807226744660339263242 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=piyyPuhYXJDnSoTX3z%2F7wA%3D%3D

